DISTINCTIO. XXXX.

IN SYMMARIA.

- 1 Quæ sit dignitas Episcopalis?
- 2 Quibus virtutibus debent esse ornari Episcopi?
- 3 Quæ sit dignitas sacerdotalis?

IN textu, ibi, Episcopum.

Quæ dignitas Episcopalis notatur in cap. 1. & cap. Venerabilis de præbendis, verbo, Episcopus, culmen dignitatum appellatur, ut notat Filinus in Rubrica numer. 9. de maiori. & obedient. Abb. in cap. dilectus num. 1. de concession, præbend, & quod sit dignitas dignitatum, notat Barbat. in proem. Clement. n. 6. fol. mihi 4. quod sit honorabilis, & excellentior, vide per Zabarel. in caput. Episcopatum de privilegiis & in cap. Innotuit de electione; & quod episcopus dicatur illustris, tenet Baldus in l. Nullus qui nexu 60. C. de decurionibus lib. 10. & Purpuras in l. 1. ff. Officio eius cui mandata est iurisd. disputat, an illustris, an spectabilis sit: vide etiam Berachin. in tractat. de Episcopo in principio. At quod Episcopus sit fundamentum Ecclesiæ, Barbat. citato loco, ubi, num. 26. folio mihi 11. in Glossas, quod Papa vocat Episcopos fratres: & quos libiores Reges debent illis præstare, notat Panormitanus in cap. Solita, num. 7. de maioritate. & obedient. Christus in tractat. de potestate Regis

Regia, q. 57. & finaliter, vide *Glos.* in *proœmio lib.* 6. *Decretalium*, verbo, *Episcopus*, ubi Summus Pontifex *Episcopus* appellatur, quia nullus ordo maior est *Episcopali*, vide etiam quæ notavi, in *tractatu de confessar.* *solicitant.* q. 12. n. 1. Adde posita ad cap. *Ecclesia* num. 4. *supra*. dist. 35.

2 In textu, ibi, Virtutes debent intelligi. Definitur virtus. *Quod sit qualitas mentis, qua recte vivitur, qua nullus male vivitur.* Secundum *D. Thom.* I. 2. q. 55. art. 4. *Navar.* in cap. *Inter verba*, II q. 3. conclus. 4. num. 17. vel eo modo de quo *Aristot. Physic.* 7. cap. 3. *Quod sit dispositio perfecti ad optimum;* & supposito quod *Virtutum genus sit duplex, alterum intellectus, alterum voluntatis,* & quod harum, aliæ sunt absolute virtutes, aliæ ex parte tantum, & quod absolute quædam sunt morales, quædam theologicae. secundum ea quæ notat *Lessius de iust. & iure*, in explicatione quam facit ante introitum lib. I. n. 4. & sequentibus. Dicendum est, virtutes de quibus hic Gratianus agit esse quatuor *Cardinales* morales, *Prudentiam, Iustitiam, Fortitudinem, & Temperantiam*, & his oportet *Episcopū* esse ornatum: cū enim *Episcopus* à rebus sacerdotalibus in altiorē sublatus locū conspiciatur, in eum tanquam in speculum reliqui, oculos coniiciunt, ex eoque sumunt, quod imitantur, secundum ea, quæ invenies, apud D. D. Fr. *Bartholomeum à Martyribus*, huius Ecclesiæ Bracharensis lumen, & columnam, ac inter Hispaniarum præfules, non dignitate tantum, sed virtute, ac meritis verè *Primatē*, in *stimulo pastoris de officio pastoral.* 2. q. *concionis*, §. 1. Igitur loco cum vers. sequentibus, ostendit *Episcopos* obligari ad id ex statu, nomine, & officio, quod habent; vide etiam eundem *stimulum in collectan.* ex *Epistola D. Bernardi folio mihi.* 26. ubi notantur multa, quæ hic possunt adaptari. De prædictis quatuor virtutibus *Cardinalibus*, & eorum annexis ad extremum videri potest *Lessius de iust. lib.* I. 2. 3. & 4. qui melius omnibus agit de materia.

3 In Glossa, ibi, Sacerdotes eius.

Circa dignitatem, & potestatem sacerdotalem vide textum in cap. I. §. *Vna ubi, Abb.* num. 1. & 2. de *summa Trinitate* cap. *Quis dubitet*, cap. *Duo quid* 96. dist. *Præposit.* in cap. *Cum ad verum* 96. dist. *distinct.* *Alexandr. de Ales* in 4. p. *summa in tractat.* *de Euchariastie* dignitat. *Bernard de Bust.* in 2. q. *sui rosar.* sermone 25. littera O. *Ioan. Gerson.* lib. 4. *de imitatione Christi* cap. 5. vide etiam, quæ notavi in *tractat. de confessar.* *solicitant.* q. 12. num. 16. & ibi additio, num. 31. ubi dixi Angelos sacerdoti sacrificanti procumbere, & in cap. *Presbyter* 8. n. 1. supra dist. 23. & quæ posita sunt in *summa dist. 43.*

CAP. Non nōs. I.

S V M M A R I V M.

- 1 *An licet Magistratum adulterium commitentem occidere?*
- 2 *An possit Episcopus consanguineis suis hereditatem relinquere, seu an pertineat ad successores in dignitate?*
- 3 *An unusquisque in dubio presumi debet bonus, & sanctus?*

IN textu, ibi, Peccandi licetia. Igitur ex officio suscepito non peccandi licentiam, sed necessitatem bene vivendi magistratus assequuntur, ut bene per nostrum textum advertit *Boerius decisione* 317. num. 13. ex hoc inferens post *Bartol.* posse patrem, Magistratum adulterium committentem cum sua filia, occidere, quanvis merito non sit permisum, quia est vilis persona respectu iudicis.

In textu, ibi, Cum hereditate misit. Meminit huius quæstionis *Præpositus licet num. 1. de quo* vide *Cevay.* 1. tom. cap. *de testam. per totum, Tiraquel.* de *panis cap.* Si num. 84. qui nostrum textum refert. *Pater Molin.* de *iust. 1. tom. disp. 147. Spin.* de *testament.* 14. p. Rubrica ubi latissime disputat *Cevall.* commun. *contra communices*, q. 388. *Azor.* 2. p. *institut. moral.* lib. 7. cap. 9. qui non solum loquuntur respectu *Episcopi*, sed etiam respectu omnium clericorum, vide etiam quæ notavi infra dist. 41. in cap. *Episcopus* 7. verbo, quia modo, & dist. 42. in *summa*, verbo, *aliena rapere:* & an *episcopi* possint inter vivos donare, licet non possint per testam. cū relinquere, & an teneantur ad restitucionem, si donaverint, seu maioratum constituerint, idem *Molina citato loco disp. 148. Petrus Lodesma* in *tractat. de statu episcopi, conclus.* 17. cum sequentibus, & an possint consanguineis, seu cognatis concedere in *emphyteusim bona Ecclesiæ Caldas de* *de potestate eligendi* 3. p. cap. 13. n. 8. *Flamin de resig-* nat. lib. 9. q. 17. num. 124. *Surd.* de *alimentis titulo* 8. *privileg.* 92. n. 2. vide etiam *de materia Cened.* ad *Decretal. collectan.* 12. num. 2. *Gutier.* lib. 2. *prædicat.* quest. 114. & *Cald.* ubi proximè num. 13. & in quibus Regnis ad Cameram Apostolicam pertineant hereditates Ecclesiasticorum? *Vi-* de cum *Molin.* d. *disp. 147. numer.* 12. ubi à num. 9. declarat, quid veniat, sub hoc nomine, *Spolia.*